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Die Wahlleiterin 
der Bayer. Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 4. Juli 2006 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 27. Juni 2006 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 
im Fachbereichsrat der Philosophischen Fakultät II 

 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten: 3617 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel: 315 
Hiervon ungültig: 13 
Insgesamt gültige Stimmzettel: 302 
Wahlbeteiligung:  8,71 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Freunde der Fachschaft 
 

Christian Kundmüller LA Gym D / G 88 Stimmen 
Mirijam Geßler LA Gym D / G 76 Stimmen 
Alexander Kluger D / E LA Gym D / E (M.A.) 51 Stimmen 
Robert Schuster G / Pol (M.A.) 49 Stimmen 
Vanessa Bodenstein LA Gym F / Span. 52 Stimmen 
Kathrin Finger LA Gym E / Span. 43 Stimmen 
Jana Reusing LA Gym E / D 9 Stimmen 
Elena Goldbach LA Gym E / F 36 Stimmen 
Stephanie Wirth LA Gym D / G 29 Stimmen 
Eva-Maria Wunderlich LA RS D / G 66 Stimmen 
Tanja Berwind LA Gym E / G 22 Stimmen 
Britt Schwanke LA HS D 16 Stimmen 
Katrin Eilers LA Gym D / E 17 Stimmen 
Burkhard Werner LA RS E / G 40 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimme n erhielten. Gewählt sind demnach: 

  
Christian Kundmüller LA Gym D / GPhilosophische Fakultät II 
Mirijam Geßler LA Gym D / GPhilosophische Fakultät II 
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4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Eva-Maria Wunderlich LA RS D / G Philosophische Fakultät II 
Vanessa Bodenstein LA Gym F / Span. Philosophische Fakultät II 
Alexander Kluger D / E LA Gym D / E (M.A.) Philosophische Fakultät II 
Robert Schuster G / Pol (M.A.) Philosophische Fakultät II 
Kathrin Finger LA Gym E / Span. Philosophische Fakultät II 
Burkhard Werner LA RS E / G Philosophische Fakultät II 
Elena Goldbach LA Gym E / F Philosophische Fakultät II 
Stephanie Wirth LA Gym D / G Philosophische Fakultät II 
Tanja Berwind LA Gym E / G Philosophische Fakultät II 
Katrin Eilers LA Gym D / E Philosophische Fakultät II 
Britt Schwanke LA HS D Philosophische Fakultät II 
Jana Reusing LA Gym E / D Philosophische Fakultät II 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein/e Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
 
 Bekanntmachungsvermerk: 

  
Aushang am:  
  
Abgenommen: 
 
                                                                                                              .......................................... 
                                                                                                              (Mikoteit-Olsen, Kanzlerin) 
 


